



Justis- og beredskapsdepartementet

postmottak@jd.dep.no

Deres ref.	Vår ref: Oppgis ved henvendelse hit	Arkivkode:	Dato:
	13/1045-4/ROFR	FA-X31, TI-&13/	Meldal, 04.10.2013

Høring - NOU 2013:9 Ett politi - rustet til å møte fremtidens utfordringer

Kommunestyret behandlet i møte den 03.10.2013 ovennevnte sak 055/13.

Kommunestyret slutter seg til vedtak fattet i Formannskapet 24.09.2013:

KS-055/13 Vedtak:

Meldal kommune avgir følgende høring til NOU 2013:9 Ett politi - rustet til å møte fremtidens utfordringer.

Politiets nærvær er grunnleggende for tryggheten i et demokratisk samfunn. Politiet må derfor settes i stand til å løse de oppgaver de blir stilt overfor, gjennom et nærvær. For Meldal kommunes innbyggere gjelder dette flere forhold.

Innbyggernes trygghet har både et subjektivt og et objektivt element. For lokalsamfunnet er det viktig at vi har stedlige politioperative ressurser tilstede, i situasjoner som krever dette. Dette gjelder situasjoner hvor lokalkunnskap og hurtig respons kreves. I tillegg til de rent politioperative oppgavene, ser Meldal kommune betydningen for dette i forhold hvor politiet samhandler med kommunens egne tjenester. Dette gjelder eksempelvis:

- krisearbeid (deltakelse i kommunens kriseteam)
- kriminalitetsforebyggende arbeid ovenfor barn og unge i hverdagen og flerfaglige samhandlingsprosesser omkring dette.
- holdningsskapende arbeid
- synlighet på og nærhet til øvrige lokale arenaer. Vi vil her særlig peke på at Meldal kommune har en stor videregående skole og barneverninstitusjon, som etter vår vurdering begge har profittert stort på et tett og godt samarbeid med kjent, stedlig politi. Her er det vår klare oppfatning at regelmessige besøk av uniformert og kjent personell har stor effekt.
- stedlig samordnet innsats i forhold til trafikk og trafikkrelaterte utfordringer.

- konkrete samarbeider med kommunens tjenester for psykisk helse, NAV, økonomiforvaltning, ungdomsarbeid på enkeltbrukernivå

Det er viktig at politiet er godt synlige i lokalsamfunnene våre. Meldal kommune er av den klare oppfatning at politiets reelle samfunnskontrakt ligger i å ivareta innbyggernes og lokalsamfunnenes trygghet i hverdagen. Meldal kommune mener også dette best skjer gjennom at det fortsatt er stedlige politiressurser i form av politioperativt personell og nødvendig forvaltningsmessig kompetanse i form av desentraliserte kontorstrukturer.

Meldal kommune har stor respekt for at politifaglig kvalifisert personell må løse de politimessige oppgavene. Vi ser samtidig at enkelte forvaltningsmessige oppgaver kan løses av andre, slik at politiressurs kan prioriteres til politioppgaver. Samtidig er det viktig at våre innbyggere får god, lokal tilgang på de forvaltningsmessige tjenestene som er nødvendige, og at de forvaltningsmessige oppgavene som krever nærhet til politimyndighet (eks. våpenløyve) løses lokalt. Det er også viktig for den subjektive opplevelsen av trygghet at innbyggeren opplever et tilgjengelig politi lokalt i forhold til forvaltningsmessige oppgaver.

Meldal kommune har erfaring med at vårt stedlige lensmannskontor kan levere den trygghet og de tjenester samfunnsmandatet medfører. Vi har samtidig erfaring med at kontoret har blitt nedbemannet/nedbygd og sentralisert. Vi ser de utfordringer dette medfører for lokalsamfunnet generelt og samhandlingen med våre tjenester spesielt. Vi har en klar forventning om at politimyndighetene sørger for at lensmannsstillingen i Meldal blir utlyst og bemannet stedlig innen de frister departementet tidligere har presisert eksempelvis i Skaun kommune.

Når reformen legger opp til samling på overordnet nivå, (politidistrikt), har ikke Meldal kommune noen anførsler omkring dette. Disse vurderingene anser vi godt underbygget i arbeidet. Når reformen derimot legger opp til en reduksjon i det stedlige nærvær av politi, anser vi dette entydig negativt. Skal politiet fungere som et reelt «nærpoliti», må det legges opp til et nærvær som oppleves objektivt og subjektivt nærværende. Slikt nærvær lar seg ikke løse gjennom sentraliserte strukturer med perifere politipatruljer på hjul. Den lokale forankringa politiet har og må ha, er helt sentralt om samfunnsmandatet skal løses. Dette betyr et stedlig lensmannskontor med både forvaltningsmessige og politimessige ressurser i hverdagen.

Med vennlig hilsen
Meldal kommune



Roy Fritzon
Kst. rådmann